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SUNUŞ 

 

nsanlık tarihi boyunca, her toplumda psikolojik rahatsızlıkları 

tedavi etmeye yönelik girişimler olmuştur. Bu alanda yapılan 

girişimler sonucu ortaya çıkan pek çok farklı ekolün savunucu-

ları, kendi ekollerini yüceltme ve diğer ekolleri küçümseyerek öte-

kileştirme yoluna gitmiştir. Ancak buna rağmen farklı yaklaşımlar-

dan bilgiler edinerek kuramını zenginleştirmeye ve bu alanda çalış-

malar yapmaya başlayan öncü terapistler, psikoterapide bütünleş-

meyi sağlayarak alandaki bölünmeleri büyük oranda azaltmıştır. 

Bütüncül psikoterapi, hastanın bilişlerinin, davranışlarının, kişi-

liğinin ve duygusal süreçlerinin yeniden düzenlemesine yardımcı 

olmak için pek çok farklı ekolden faydalanarak daha gerçekçi, 

uyumlu ve esnek bir çalışma alanı sunar. Eğitimini verdiğimiz bü-

tüncül psikoterapi, zamanzaman eklektik ve asimilatif, genellikle 

de entegratif ve ortak faktörler üzerine kurulmuş bütüncül bir yak-

laşımı içerir. Bireye, teori odaklı değil danışan odaklı bakmaya çalı-

şan bütüncül psikoterapiler, farklı yaklaşımların bileşenlerini bir 

araya getirerek terapisti geniş bir vizyona ulaştırır. 

Bu amaçtan yola çıkarak, çeşitli bilimsel etkinlik, araştırma, eği-

tim ve yayın çalışmalarıyla, ülkemizde bütüncül psikoterapi uygu-

lamalarının gelişimine öncülük etmekten gurur duyuyoruz. Eliniz-

deki bu ders notları, ruhsal bozuklukların tedavisinde tek bir psi-

koterapi yaklaşımına bağlı kalmaktansa elindeki veriyi kullanarak 

uygulanabilecek en iyi tekniği ve teoriyi arayan bütüncül yaklaşımlı 

terapistler yetiştirme adına verilen Bütüncül Psikoterapi Teorik 

İ 
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Eğitimi 9. Grubunun Mayıs ayı deşifrelerini sunmaktadır. Bu ders 

notları, eğitim deşifresinin derlemesi olma özelliğiyle dünyada eşi 

benzeri görülmemiş bir yayın niteliği de taşımaktadır.  

Bu ders notlarında genel değerlendirme, vaka formülasyonu ve 

zihinselleştirme konuları ele alınmaktadır. 

Bütüncül psikoterapiler de insanın ruhsal yapısının gelişiminde 

olduğu gibi zamanla özerkleşecek, bireyselleşecek ve ayrışarak 

psikoterapi ruhunu ayakta tutacaktır. 

Psikoterapi uygulayıcıları için önemli olduğunu düşündüğümüz 

bu eğitim ders notlarını, sizlerin ilgisine sunmaktan kıvanç duy-

maktayız. Keyifli okumalar dileriz… 

 

Tahir ÖZAKKAŞ 
Psikoterapi Enstitüsü Başkanı 
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GENEL DEĞERLENDİRME 

 

 

 

 

ahir Özakkaş: Günaydın arkadaşlar! Bugün genel bir tekrar 

yapacağız.  

Kursiyer: Bir soru sorabilir miyim? Ego state’lerde,  sağlıklı 

yapılarda her bir ego durumu birbirinden bilgi ve duygu düzeyinde 

haberdar, nevrotik yapılarda bilgi düzeyinde haberdar, duygu düzeyin-

den kısmen habersiz miydi?  

Tahir Özakkaş: Açıklama yapacak olan var mı aranızda? 

Kursiyer: Sınır durumda duygudan haberleri yok ama nevrotik du-

rumla farkı neydi burada bilmiyorum.  

Tahir Özakkaş: Peki, borderline yapıyı biliyor musun? 

Kursiyer: Biliyorum. Bölünmüş nesne ilişkileri bağlamında iyi kendilik 

ve kötü kendilik ayrışmıştı. 

Tahir Özakkaş: Mesela ben bir hocayım ve sizi bazen çok seviyo-

rum, bazen nefret ediyorum. Ama size geldiğimde diyorum ki, ama 

siz aynı öğrencilersiniz, geçen gün geldiğimde sizi sevmişim sebebini 

anlayamadım diyorum. Ne oldu bilgi aynen geçiyor, duygu geçmiyor, 

ben borderline’ım.  

Ben sizden bazen nefret ediyorum, bazen seviyorum. Bazen nefret 

edilecek işler yapıyorsunuz, bazen sevilecek. Tırlattınız bugün dedim 

ve çektim gittim. Nevrotik düzeydeyim, sizi ve kendimi, duyguyu bir 

bütün olarak algılayabiliyorum ama nevrotik düzlemde olduğum için 

T 
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kapris yapıyorum, çekip gidiyorum, konversiyon yapıyorum, bayılı-

yorum, siz üzerime geldiğiniz zaman ateş bastı falan diyorum. Bura-

da hem bilgi geçiyor hem duygu geçiyor gördüğünüz gibi ama biraz 

ayrı ayrı ego state’lerim var.  

Bunlardan öğrenmediğimiz, diğer nesne ilişkilerine girmeyen bir 

şey anlatacağım üçüncü boyutta, orada da çoğul kişilikler var. Nevro-

tik ve sınırda kişilikle bir ilgisi yok bunun.  Bir gelişim çizgisinden 

geriye doğru gidecek olursak: normal bir insan var, nevrotik bir insan 

var, borderline bir insan var, psikotik bir insan var.  Geriden doğru 

gelirsek psikotik insan var:  her şey birbirine karışmış nesneyle ken-

dini ayırt edemiyor. Borderline insan var: duygu geçmiyor ama bilgi 

geçiyor. Nevrotik insanda ise bilgi ve duygu geçiyor ama farklı farklı 

roller abartılarak yaşanıyor. Bir de bunların hepsinin dışında hem 

borderline yapılarda hem de nevrotik yapılarda travmaya bağlı olarak 

çoğul kişiliğin hem duygusu farklı hem bilgisi farklı ayrı hard disk-

lerde yaşayacak olan bir yapı var diyoruz.  Birisinde ince çizgilerle 

gösterdik nevrotiklerde, borderline’da ise çizgilerle, çoğul kişiliklerde 

ise çok kalın çizgilerle gösterdik ego state’leri.  

Yani oradaki gittikçe kalınlaşan çizgiler bizim öğrendiğimiz geli-

şimsel psikolojiye uymuyor. Daha doğrusu çoğul kişilik ayrı bir kate-

gori, travmaya bağlı olarak hem borderline seviyede hem nevrotik bir 

seviyede kişinin yaşayabileceği bir, ana bellekten kopan bilgi ve duy-

gu olarak ayrı bir kimliğin ve kişiliğin yaşanmış olması.  

Kursiyer: Hocam sağlıklı bir insanı hipnoza aldığınızda normal yapı-

sından ayrı durumlarının ortaya çıkması yine ego state ile alakalandı-

rılır mı?  

Tahir Özakkaş: Kesinlikle. 

Kursiyer: Yani hipnozda değilken bütünmüş gibi gözükürken o alttaki 

çizgiler açığa mı çıkıyor? 

Tahir Özakkaş: Çıkabilir evet. Tamamen çoğul kişiliktir veya altta 

bir travma vardır ve orada yapı donup kalmıştır.  

Kursiyer: Hepimizde ego state var yani. 
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Tahir Özakkaş: Normal bir insanın ego state’leri birbirine entegre 

olmuş puzzle gibidir. Kafanıza takılan sorular var ise başlayın hadi. 

Kursiyer: Kendilik bozukluklarında bağlanma ve bağlanma birimlerini 

şematize ediniz diye sormuşsunuz. Birçok arkadaş şu şekilde yorumla-

dı, Masterson’un borderline, narsisist, şizoid’in şemaları vardı, o mu-

dur bunun cevabı yoksa dört evre vardı, önce birleşikti nesne ve kendi-

lik sonra ayrılıyordu, o mudur cevabı? 

Tahir Özakkaş: İki konuyu da biliyorsun ama hangisinin bunun 

cevabı olduğunu ayırt edemiyorsun. Dolayısıyla burada ayırıcı tanıya 

gidebilmeliyiz. Buradaki kelimelere tek tek bakalım. Kendilik kelime-

si hangi kuramlarda geçer?  

Kursiyer: Masterson, Kohut, Kernberg. 

Tahir Özakkaş: Kernberg’de tam olarak geçmez ama nesne ilişkile-

rinin parçası olarak hadi evet diyelim.  

Kursiyer: Mahler’de. 

Tahir Özakkaş: Mahler’de var mı arkadaşlar, yok. Peki, birinci keli-

meyle aydınlandı mı aslında, biz yine de devam edelim ikinci kelime-

ye bakalım. Bozukluk, kendilik bozukluğu kimde geçer.  

Kursiyer: Masterson. 

Kursiyer: Kohut. 

Kursiyer: Kernberg. 

Tahir Özakkaş: Kernberg’ de geçmez, Kernberg kendilik bozukluğu 

diye anlatmaz, borderline kişilik örgütlenmesi olarak anlatır. Peki, 

Kohut ve Masterson’a düşelim. Devam edelim “bağlanma ve bağlan-

ma birimleri”. Bağlanma nerede geçer? 

Kursiyer: Nesne ilişkilerinin hepsinde var. 

Tahir Özakkaş: Nesne ilişkilerinde geçer mi?  

Kursiyer: Bowlby’de geçer.  

Kursiyer: Ainsword’da geçer. 

Kursiyer: Stern’de geçer. 
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Tahir Özakkaş: Tam geçmez orada. Peki, bağlanma birimi diyor. 

Bağlanma birimi-ünit kavramı nerede geçer.  

Kursiyer: Masterson’da geçer.  

Tahir Özakkaş: Evet, sadece Masterson’da geçer arkadaşlar. Başka 

hiçbir yerde ünit kelimesi bir birim, kümülatif birim olarak, dörtlü 

birim olarak anlatılmaz. Kernberg ve Kohut’ta libidinal taraf ve ag-

resyon taraf olarak der ama burada Masterson birim olarak der ve 

bunun dört kompenant olarak sayar. Bir nesne tarafı, bir kendilik 

tarafı, ikisini bağlayan duygu tarafı, bir de ego tarafını koyar. Bu libi-

dinal taraftaysa libidinal ünit, ödüllendiren nesne ilişkileri parça 

birimleri borderline için RORU, agresyon ünit kısmına da geri çeki-

len nesne ilişkileri parça birimi der, WORU der bir grubu anlatır. 

Problem ya A ünitindendir ya B ünitindendir. Aynı şekilde efendi 

köle birimi, sadistik nesne, sürgündeki kendilik birimi diye iki tane 

birimden bahseder şizoid için. Narsisistik yapıda idealize edilmiş 

ebeveyn yapısıyla grandiyöz kendilik birimi, kaynaşmış kendilik bi-

rimi, diğer tarafta develüe eden nesne ve parçalanmış kendilik birimi 

yapısı diye ayrı bir agresyon biriminden bahseder. Bunlar birimdir. 

Birim kelimesi geçtiği andan itibaren bütün diğer teorisyenleri saf 

dışı ediyorsunuz. Aslında cevabı bildiğiniz halde soru irdelemeyi 

öğrenmeniz lazım. Halbuki arkadaşların bir kısmı bu soruya Mah-

ler’in gelişim evrelerini yazıyorlar.  

Kursiyer: Ama bu Kohut’u anlatırken nesne ilişkilerinden kaynaklı. 

Burada biraz nesne ilişkilerinin temelinde bir şey olduğu için orada 

bölme mekanizması var, ondan sonra iyi ve kötüyü birleştirip birleşti-

rememesi, Masterson’da zaten bunun temelinde, birimler de bunun 

temelinde olduğu için.  

Tahir Özakkaş: Hangi birimler orada?  

Kursiyer: Orada birleştirmeyi yapamıyor çocuk ve orada bölme sabit 

kalıyor. Kendilik nesnesi iyi ve kötü ayrı duruyor.  

Tahir Özakkaş: Ayrı duruyor ama birim nerede?  

Kursiyer: Burada kelime olarak değil de konu olarak geçiyor.  
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Tahir Özakkaş: Biz ona fantazik füzyonu olan birey diyoruz. Eğer 

kişi kafasındaki füzyonun adını da koyup böyle olmalıdır derse bu 

gerçekliğe çattığında yani sınavda yazıp da notu aldığında öfkelenir. 

Çünkü fragmantasyon anksiyetesi yaşar. Gerçeklikle yüzleştikten 

itibaren kafasındaki dünyanın orda olmadığını gördüğünde tüm 

öğrenciler notlarını duyduğunda böyle yumruklarlar, nasıl notumu 

kırmış yüzde yüz doğruydu, ben ona göstereceğim, danıştaya müra-

caat edeceğim falan diye öfke yatışır yatışır, bir kısmı yatışmaz danış-

taya müracaat eder, aynı notu alır oturur. Bunların hepsi böyle der, 

suç samur kürk olmuş yere düşmüş kimse sahip çıkmamış. O da, ya 

bu benim hatamdı, aslında hoca Mahler’i sormuyor, adam Master-

son’un ünitlerini ve bağlanma birimlerini soruyor. Dört tane kendilik 

bozukluğu var bunları ayrı ayrı yazacağım, her ne kadar dördüncü-

sünü anlatmadılar ise de diye yazması gerekirdi. Bana onu yazmadı-

ğınız zaman bir beş puan gidiyor.  

Kursiyer: Onun bir birimi var mı hocam? 

Tahir Özakkaş: Onun birimi yok, yani üzerine çalışılmamış, sizler 

çalışacaksınız. Libidinal ve agresyon birimi var ama bağlanma hiç 

olmadığı için ona bir isim verip de çalışma imkanı olmamış Master-

son’ın.  

Evet başka. Ben size bir soru sorabilir miyim? Beck görüşü ile ens-

titü görüşü arasındaki farklar nelerdir? 

Kursiyer: Beck zihnin bilinçdışı kısmını görmezden geliyor, bilinçli 

kısımla ilgileniyor. Beck’e göre insanda sadece üç tane temel kabul var: 

Değersizlik, yetersizlik ve çaresizlik. İnsanın bu üç temel kabulle doğ-

duğunu söylüyor ve bu üç temel kabul bilinçdışıdır diyor. Birey bu duy-

guların üzerine düşünceler oluşturuyor, şemalar oluşturuyor, geliştiri-

yor ve bunların üzerine de olumsuz otomatik düşünceler geliştiriyor. 

Mesela asansöre bineceğim ve asansörden düşeceğim gibi. Her duygu-

nun önünde bir düşünce var. Beck’te hastaya duygusunun önündeki 

düşünce kavratılmaya çalışılıyor. Bilgi işlemede sistematik hatalar, 

sağlıklı şemalar inşa etmek gibi yetiler kazandırılıyor. Enstitüye göre 

de insan değerlilik temel kabulüyle dünyaya geliyor, üç tane değil kırk 

bir tane temel kabul var. Onun dışında yetiştirilme tarzımız, çevresel 
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etkenler, ilk nesne ilişkilerindeki bozukluklardan dolayı değerlilik ka-

bulü değersizliğe dönüşüyor. Bir eksiklik var bir yerlerde daha nasıl 

değerli olabilirim diye düşünüyor.  

Tahir Özakkaş: Olumsuz otomatik düşüncelerin kaynağı ne? Biz 

değersiziz, ne yaparsak yapalım değersiz olacağız, hayatta hep fela-

ketle karşılaşacağız. Bu yanlış kurgulanmış bir düzlem diyoruz. İnsa-

noğlu yaradılışında veya canlıların yaradılışında hiçbir zaman değer-

sizlik, yetersizlik, çaresizlik gibi bir duyguyla donanmamışlardır, hep 

canlı kalmak ve üremeye devam etmek amacındadır. İnsanoğlu için 

de bu değerli olmak, kendini hayata taşımak diyebileceğimiz bir 

temel dürtümüz vardır. Nereye gidersek gidelim diğerlerinin gözün-

de, yani annemizin gözünde kendimizi değerli hissedecek manipü-

lasyonları bir şekilde yapma becerimiz var. İki tane yol var çocukta; 

1-Anne çocuğu olağan kendiliğini kabul eder de Masterson’ın de-

diği gibi, onun kendilik potansiyellerini hayata taşımasına destek 

verirse sağlıklı temel kabuller oluşur. Onun üzerine sağlıklı fonksi-

yonel şemalar oluşur, onun üzerine de sağlıklı otomatik düşünceler 

oluşur. Bu insan TEM’e düşmüş, İstanbul’dan Ankara’ya kadar gidi-

yor arabasıyla, hem de BMW’si ilekonfor içinde, müziğini falan dinli-

yor. Öbür delikanlımız veya kızımızın annesi ise diyor ki ben anne 

babamdan değersizlik gördüm, adam yerine konulmadım, benim 

yapamadıklarımı sana yaptıracağım diyor. Seni öyle mum gibi yapa-

cağım ki, seni öyle idealize edeceğim ki veya öyle benim sözüme 

gireceksin ki ben kendimi güçlü hissedeceğim diyor, senin kendilik 

potansiyellerin diye bir şey tanımıyorum, sana şekil vereceğim diyor. 

Şekil vermenin önünde de tek silah var diyor. Benim dediğimi yapar-

san sana gülümserim. Benim dediğimi yapmazsan sırtımı döner ve 

küserim. Sana şekil vermemi kabul edersen, kendiliğinden vaz geçer-

sen karşılığında sevilirsin, sahte kendiliğin ilk tohumlarını atıyor.  

İşte anneler babalar farkında olmadan kendilik potansiyellerini 

aktifleştirip ona destek vermek yerine kendi kafalarındaki çocuğu 

yaratmak için çocuğun doğal, içten gelen, depreşen, dirilen duygula-

rını ezmek ve yok etmek üzerine bir plan kurarlar. Dolayısıyla çocuk 

yavaş yavaş kendi öz kendiliğinden vaz geçer. Çünkü öz kendiliğinin 
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duyguları hayata taşınmak istenmeyen bir şeydir ve kötü bir şeydir, 

bunu öğrenir. Bir ömür boyu da kişilik ve kendilik bozukluklarının 

arkasındaki budur. Çocuk kendi içinden gelen istek ve arzularını her 

hissettiğinde bunun ardından hissedeceği duygu suçluluk duygusu-

dur, değersizlik ve yetersizlik duygusudur, boşluk duygusudur, an-

lamsızlık duygusudur, mahşerin altı atlısıdır. İşte bu duygulardan vaz 

geçer, annesinin gözüne bakar.  

Enstitü olarak burada şu sorunun sorulduğuna inanıyoruz: Ben 

ötekinin gözünde nasıl değerli olurum, nasıl önemli olurum, nasıl 

fark edilirim? Çünkü yaşamı buna bağlı, değilse terk depresyonuna 

düşecek. İşte bu birinci soru perspektifinde afonksiyonel şemalar 

dediğimiz, öbürünün gözündeki değerliliği hissetmek için yapmak 

zorunda hissettiği yönelimlerdir. Dindar bir ailede bu dini duygula-

rın ve jargonun kullanıldığı, ibadetin ağırlaştırıldığı bir form alır. 

Müzikle ilgilenen bir ailenin içerisinde bu müzisyen olmaya yönelik 

bir yapı olur. Roman bir ailenin içerisinde daha iyi keman çalmaya 

veya hafif yan kesicilik yapmakla ilgili bir takım argümanları gelişti-

ren çocuk gelişir. Bunlar birbirinden çok farklı spektrumal yapılardır 

ama tek dertleri aile içerisinde veya bulundukları kültürel ortamda 

değerli olduklarını ispata yönelik gayretlerdir. Ne oldu? 

 Nasıl değerli olurumun şemaları kişinin yaşamış olduğu toplum-

sal yaşamın kültürel kodlarına göre belirlenir. Bunların hiçbiri insa-

nın hayatını kolaylaştıran veya kendi benliğini hayata taşıyan şemalar 

değildir. Kendine yabancı ama ötekiler tarafından sevilmek için yap-

mak zorunda hissettiği hayat alanlarıdır, ilgi alanlarıdır, yönelimleri-

dir. Hepimizin yaşadığı bu sahte hayat gibi. Şimdi bu eğitimde fark 

ediyoruz ki aslında hayat boyu birçok yaptığımız şeyi aslında kendi-

miz için yapmamışız, ya annemiz için, ya babamız için, ya öğretme-

nimiz için… Burada öğreniyoruz ki Allah kahretsin bunu da kendim 

için yapmamışım. Farkındaysanız tek tek kalelerimiz yıkılıyor, en 

azından benim yıkılıyor size anlattıkça. Ve kendimin gerçek kendili-

ğini hayata taşıdıkça istediklerimi yapabilmek için özgürleştiğimi 

ama her özgür hareket yaptığımda içimde böyle derin bir suçluluk 

duygusu, kötü bir şey mi yapıyorum aman tanrım birisi kızacak mı 

şeklinde bir duygu oluşuyor.  


